
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
Direzione Generale Ufficio II

Dirigente: Luca Galeazzi
202506121445 proroga supplenze fino a termine attività didattiche personale ATA as 2024_25.doc

Docu
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi

Pec: drma@postacert.istruzione.it E-mail: direzione-marche@istruzione.it
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria

Tel.: 071/22951 CF: 80007610423
Sito internet: www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l art. 1, comma 7, del D.M. del 13 dicembre 2000 n. 430 Le 
supplenze temporanee fino al termine delle attività didattiche possono essere prorogate oltre tale 
termine, per il periodo strettamente necessario allo svolgimento delle relative attività, nelle scuole 

personale a tempo indeterminato o supplente annuale in servizio presso la scuola interessata, e, 

dei servizi di istituto
VISTA la nota della Direzione Generale del Personale scolastico del Ministero 

dell Istruzione e del Merito prot. AOODGPER 119043 del 23 maggio 2025, con la quale si 
forniscono indicazioni alle Direzioni Regionali in merito all autorizzazione delle proroghe dei 
contratti di supplenza del personale ATA;

VISTO il proprio decreto 966 del 26 maggio 2025, con cui sono stati definiti 
preliminarmente criteri generali ed astratti per procedere alla concessione delle predette proroghe, 
di modo che esse vadano alle istituzioni scolastiche che ne abbiano maggiore necessità, delegando 
allo scopo i Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale alla valutazione delle richieste;

PRESO ATTO delle istruttorie definite dagli Uffici di Ambito Territoriale come da prospetti 
trasmessi in esito alla valutazione delle istanze pervenute dagli istituti scolastici;

RITENUTO di fare proprie le conclusioni cui i predetti sono giunti;

DECRETA

1. Sono autorizzate le proroghe nel numero e nella durata delle medesime indicate nei 
prospetti riepilogativi 202506121500, 202506121501, 202506121502, 202506121503, relativi 
ai quattro Ambiti provinciali allegati, da considerarsi quale parte integrante del presente 
decreto.

2. Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate è demandata la sottoscrizione dei contratti 
di lavoro ed il loro inserimento nelle apposite piattaforme informatiche.

3. Il presente decreto è trasmesso alle istituzioni scolastiche statali della Regione e pubblicato su 
sito web istituzionale d SR per le Marche e dei rispettivi Uffici territoriali.

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004131 - 16/06/2025 - I.1 - E



Ufficio Scolastico Regionale per le Marche
Direzione Generale Ufficio II

Dirigente: Luca Galeazzi
202506121445 proroga supplenze fino a termine attività didattiche personale ATA as 2024_25.doc

Docu
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi

Pec: drma@postacert.istruzione.it E-mail: direzione-marche@istruzione.it
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria

Tel.: 071/22951 CF: 80007610423
Sito internet: www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche

Allegati:
1. 202506121500 autorizzazione proroghe contratti TD ATA _AN
2. 202506121501 autorizzazione proroghe contratti TD ATA _AP FM
3. 202506121502 autorizzazione proroghe contratti TD ATA _MC
4. 202506121503 autorizzazione proroghe contratti TD ATA _PU

IL DIRETTORE GENERALE

Firmato digitalmente da
D'AMICO DONATELLA
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ANIS002001 - 58OACM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004131 - 16/06/2025 - I.1 - E


